



ŁĘCZYCE

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczycze wydawany od 1999 roku

Zakończenie realizacji
Placu im. ks. R. Rajskiego

→ s. 2

Dotacje na inwestycje
w przetwórstwo
produktów rolnych

→ s. 4

Harmonogram odbioru
odpadów komunalnych
na okres 1.07-31.12.17

→ s. 6

Wakacyjne hece
w świetlicy i bibliotece

→ s. 16

Wójt Gminy Łęczycze
zaprasza wszystkich mieszkańców

na
Dożynki

27 sierpnia

2017

Bożepole Wielkie

GWIAZDA WIECZORU

**SZCZEGÓŁOWY PROGRAM
NA OSTATNIEJ STRONIE**



**SZYMON
WYDRA
CARPE
DIEM**

Wójt Piotr Wittbrodt otrzymał jednogłośnie absolutorium z wykonania budżetu za rok 2016



22 czerwca 2017 roku w Urzędzie Gminy Łęczyce odbyła się XL/2017 sesja Rady Gminy Łęczyce. Głównym jej punktem było udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Łęczyce - Panu Piotrowi Wittbrodtowi, za

wykonanie zeszłorocznego budżetu. Radni udzielili absolutorium jednogłośnie. Zanim to zrobili, jednomyślnie zatwierdzili sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 rok, a także odczytali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łęczyce.

Za zeszły rok dochody budżetowe zostały wykonane na poziomie 100,12%, a wydatki na poziomie 99,32%.

Prognozowane dochody gminy ogółem w kwocie 56.629.134 zł zrealizowano w wysokości 56.695.036,80 zł, tj. 100,1 % planu, w tym: dochody bieżące w kwocie 55.743.091,62 zł (100,1%) oraz dochody majątkowe w kwocie 951.945,18 zł (99,9%). Planowane wydatki ogółem w wysokości 56.298.200 zł wykonano w kwocie 55.917.534,78 zł, tj. w 99,3%

planu, w tym: wydatki bieżące w kwocie 48.676.874,35 zł (99,2%) oraz wydatki majątkowe w wysokości 7.240.660,43 zł (99,9%).

Na koniec 2016 r. budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 777.502,02 zł. Dług publiczny na koniec roku 2016 obejmujący zobowiązania z tytułu zaangażowanych kredytów i pożyczek wyniósł 5.905.541,77 zł i stanowił 10,42% wykonanych dochodów ogółem. Stan zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych należności gminy na koniec 2016 roku wynosił 2.676.373,11 zł i w stosunku do stanu na koniec 2015 r. wzrósł o 0,21%.

Po głosowaniu Wójt podziękował radnym za zaufanie i wspólne działania, które mają służyć wszystkim mieszkańcom tworzącym społeczność gminy Łęczyce.

Zakończenie realizacji Placu im. ks. R. Rajskiego

W dniu 30 czerwca 2017 r. zakończyły się prace związane z zagospodarowaniem terenu placu im. ks. R. Rajskiego w Strzebielinie Osiedlu. Zadanie zrealizowano zgodnie z projektem, który zakładał wykonanie ogólnodostępnego placu pełniącego funkcję przestrzeni publicznej, składającego się z fontanny, obelisku pamiątkowego, ścieżek z ławkami i latarniami, placów utwardzonych, urządzeń rekreacyjnych, miejsc postojowych oraz ozdobnej zieleni niskiej. W ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego wykonano również nową nawierzchnię deptaka w kierunku ul. Prusa. Został on utwardzony kostką brukową, co w sposób znaczący poprawi komfort użytkowników terenu rekreacyjnego, jak również osób korzystających z funkcjonujących w pobliżu obiektów usługowych.



Efekty funkcjonalne i estetyczne, jakie udało się osiągnąć, należy niewątpliwie rozpatrywać w kategorii małego sukcesu. Odnosząc się do słów Javiera Moro „Sukces ma wielu ojców, tylko klęska jest sierotą”, nie sposób w tym konkretnym przypadku nie potwierdzić, iż

ojców powodzenia tego przedsięwzięcia było wielu i co ważniejsze takich, którzy mieli w nim realny udział.

Doszukując się formalnego początku „przygody” z Placem im. ks. Ryszarda Rajskiego należy bowiem cofnąć się do dnia 27.09.2013 r., do godz. 18.30, kiedy to



sołtys sołectwa Strzebielino Osiedle Pan Grzegorz Maziuk rozpoczął zebranie wiejskie, na którym podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków finansowych w ramach funduszu sołectkiego na rok 2014, przeznaczając środki w wysokości 31 653,00 zł na projekt oraz pierwszy etap realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie działki sołectkiej 337/22 – placu ks. Ryszarda Rajskiego”.

Zgodnie z wolą mieszkańców sołectwa Strzebielino Osiedle w roku 2014 wykonano dokumentację projektową, w powstaniu której realny udział miały władze sołectwa, składając uwagi do tworzonych koncepcji zagospodarowania terenu. Posiadane przez sołectwo środki pozwalały również na zakup części materiałów budowlanych niezbędnych do wykonania nawierzchni drogi (kostka brukowa, krawężniki, obrzeża).

Rok 2015 mógł wydawać się (zwłaszcza w odbiorze mieszkańców) czasem zupełnego przestoju. Nic bardziej mylnego. W tym okresie podejmowano wielokrotnie próby uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych na zagospodarowanie przedmiotowego terenu rekreacji (np. w ramach działań LGD – Kaszubska Droga – ostatecznie zaakceptowano inną inwestycję Gminy Łęczyce). Ostatecznie próby te, wobec braku odpowiednich programów, zakończyły się drobnym niepowodzeniem. Postanowiono przekuć

jednak to drobne niepowodzenie w sukces. Zebranie wiejskie sołectwa Strzebielino Osiedle w roku 2015 ponownie przeznaczyło środki z funduszu sołectkiego na wykonanie pl. ks. Rajskiego (na rok 2016). Rada Gminy Łęczyce uchwaliła w 2015 r. również Wieloletnią Prognozę Finansową, w której zgodnie z projektem przedłożonym przez Wójta Gminy, znalazło się zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu placu im. księdza Rajskiego w Strzebielinie Osiedlu” z realnymi środkami na lata 2016-2017.

W związku z posiadanymi środkami udało się w roku 2016, w drodze



przetargu, wyłonić Wykonawcę robót budowlano-montażowych. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Robót Specjalistycznych REWERS S.C. z Bożogopola Wielkiego, które w terminie wykonało wszelkie prace. Wykonano również pierwszy zakres prac obejmujących wykonanie przyłączy, zabezpieczenie urządzeń zabawowych, przygotowanie elementów małej architektury.

Pozostały zakres robót, którego efekt możemy obecnie podziwiać, ze względu na ograniczone środki budżetowe w roku 2016, został zrealizowany w pierwszym półroczu 2017 r.

Podsumowując inwestycja rozciągnięta finansowo w okresie lat 2014-2017 pochłonęła środki w wysokości: 280 387,06 zł, w tym:

- w ramach funduszu sołectkiego: 97 991,40 zł, z czego w 2014 r. – 31 648,65 zł (dokumentacja projektowa oraz zakup części materiałów budowlanych), w 2016 r. – 31 292,94 zł (częściowa płatność za roboty budowlane), w 2017r. – 35 049,81 zł (częściowa płatność za roboty budowlane);
- w ramach pozostałych środków budżetowych: 182 395,66 zł, z czego w 2016r. – 50 000,00 zł (częściowa płatność za roboty budowlane), w 2017 r. – 132 395,66 zł (płatność za roboty budowlane, płatność za usługę inspektora nadzoru budowlanego).

W Nawczu odbył się sobótkowy festyn. Atrakcji dla małych i dużych nie brakowało

Impreza zorganizowana była obok świetlicy na świeżym powietrzu. Ponieważ scena, na której występowały zespoły, była zadaszona, przelotny deszczyk nie zakłócił przebiegu artystycznych występów. Obok świetlicy, która cały czas była otwarta, usytuowana została napompowana powietrzem zjeżdżalnia, dostarczająca najmłodszym uczestnikom imprezy wspaniałej zabawy. Całej imprezie towarzyszyło ognisko, przy którym odbyły się świętojańskie tańce i hulanki.

Wszyscy uczestnicy imprezy zostali powitani przez dyrektora GIKiB – Hanę Manciewicz. W pierwszej fazie festynu „Dla każdego coś miłego” - były różnego typu dmuchańce, malowanie twarzy, kolorowanki i wspólne zabawy, w których szczególnie uczestniczyła młodzież. W dalszej fazie imprezy były „animacje, czyli zielone brykanie”. Kolejnym punktem programu sobótki była znakomicie zaprezentowana I część koncertu zespołu ColoRed, która została nagrodzona



gromkimi brawami. Na estradzie wystąpiła też z koncertem Gminna Orkiestra Dęta ze Strzebielina pod batutą kapelmistrza Zygmunta Labudy. Później trzy zespoły składające się z dzieci i młodzieży poszukiwały Kwiatu Paproci. Organizatorzy przygotowali i oznakowali trasy, po których poruszali się uczestnicy konkursu.

W dalszej części programu artystycznego wystąpiła Kapela Bożepolanie

w strojach kaszubskich, prezentując znakomicie zarówno grę, jak i śpiewem utwory regionalne, które zostały nagrodzone rzesistymi oklaskami. Swoją występ koncertowy zaprezentował też zespół Octava. Wieczorem rozpoczęły się tańce i hulanki przy podkładzie muzycznym.

M. Kaliński

Dotacje na inwestycje w przetwórstwo produktów rolnych

Do dnia 3 sierpnia 2007 r. można składać wnioski o dofinansowanie w zakresie „Wsparcia inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój” finansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 w oddziałach regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Dofinansowanie jest przyznawane w formie refundacji, maksymalnie 50 proc. kosztów kwalifikowalnych poniesionych na realizację inwestycji. Maksymalna dotacja na firmę może wynieść 300 tys. zł. Minimalna wysokość pomocy jaką można otrzymać nie może być mniejsza niż 10 tys. zł.

Dotacja może być przeznaczona m.in. na:

- 1) Budowę lub modernizację budynków wykorzystywanych do prowadzonej działalności;
- 2) Zakup (wraz z instalacją) maszyn lub urządzeń do przetwarzania i magazynowania, z także zakup aparatury pomiarowej i kontrolnej;
- 3) Nabycie urządzeń służących poprawie ochrony środowiska.

To już kolejna w tym roku dotacja i nabór wniosków na przetwórstwo produktów rolnych. Tym razem o dofinansowanie

mogą ubiegać się rolnicy, małżonkowie rolników lub ich domownicy, którzy objęci są ubezpieczeniem społecznym rolników w pełnym zakresie.

Więcej szczegółowych informacji można znaleźć na stronie <http://Dofinansowaniedlafirm.pl> w artykule „Dotacje na inwestycje w przetwórstwo produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój”.



Ogłoszenie o terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego w II półroczu 2017 roku

W II półroczu 2017 r. producenci rolni będą mogli składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej do wójta, właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego producenta rolnego (w tym dzierżawcy) w terminie, tj.:

- od 1 sierpnia 2017 r. do 31 sierpnia 2017 r. – wraz z fakturami VAT potwierdzającymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 2017 r. do 31 lipca 2017 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2017 r. wynosi: 86,00 zł × ha użytków rolnych

Wyplata zwrotu podatku nastąpi w terminie od 2 do 31 października 2017 r. w przypadku złożenia wniosku w podanym wyżej terminie, gotówką w kasie Urzędu lub przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku. Wzór wniosku o zwrot podatku akcyzowego dostępny jest na stronie internetowej bip.leczyce.pl lub bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy.

Nowości w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi



4 stycznia 2017 r. ukazało się rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Nowe przepisy wprowadzają we wszystkich gminach model selektywnego zbierania odpadów „u źródła” (czyli w gospodarstwach domowych) w podziale na następujące frakcje: szkło, papier w tym tektura, metale, tworzywa sztuczne, a także odpady ulegające biodegradacji. Oznacza to, że w całej Polsce system zbierania i segregacji odpadów zostanie ujednolicony!

Odpady zbierane mają być w pojemnikach lub workach, których kolory będą oznaczeniem dla jakiej frakcji zostały przeznaczone. I tak:

- pojemniki/worki koloru niebieskiego z napisem „Papier” - odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury,
- pojemniki/worki koloru zielonego z napisem „Szkło” - odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła
- pojemniki/worki koloru białego z napisem „Szkło bezbarwne” - jeśli zbierać się będzie oddzielnie szkło kolorowe i bezbarwne
- pojemniki/worki koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz opakowania wielomateriałowe,
- koloru brązowego z napisem „Bio” - odpady ulegające biodegradacji

W praktyce będzie prawdopodobnie jeszcze jeden pojemnik – na odpady resztkowe, czyli zmieszane.

Na wprowadzenie pojemników lub worków na odpady w określonych kolorach gminy będą miały czas do 5 lat od dnia wejścia w życie rozporządzenia, czyli od 1 lipca 2017 r. Wprowadzone zmiany mają się przyczynić do podniesienia jakości zbieranych surowców wtórnych oraz zwiększenia poziomu recyklingu.

Niewątpliwie zmiany Ministerstwa Środowiska w zakresie segregacji odpadów odbiją się na wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Do czasu wygaśnięcia umowy z obecnym wykonawcą, firmą REMONDIS, selektywna zbiórka odpadów na terenie Gminy Łęczyce do dnia 31.12.2018 r. pozostaje na dotychczasowych zasadach.

O wszelkich zmianach i nowościach w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi będziemy informować Państwo na bieżąco.

XL/2017 Sesja Rady Gminy Łęczyce

Na XL/2017 sesji w dn. 22 czerwca 2017 r. Rada Gminy Łęczyce podjęła uchwały jak niżej:

- uchwała Nr XL/47/2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Łęczyce na 2017 rok,
- uchwała Nr XL/48/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2016 – 2024,
- uchwała Nr XL/49/2017 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łęczyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok,
- uchwała Nr XL/50/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki nr 156/1 położonej w Brzeźnie Lęborskim na rzecz właściciela działki nr 151 na okres 5 lat bez konieczności przeprowadzenia przetargu,
- uchwała Nr XL/51/2017 w sprawie przedłużenia okresu działania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Łęczyce.





URZĄD GMINY ŁĘCZYCE

tel. (58) 678 92 14 wew. 64

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH NA OKRES OD 01 LIPCA DO 31 GRUDNIA 2017 ROKU

Zabudowa jednorodzinna w miejscowościach (Rejon 1):

Bożepole Małe, Bożepole Wielkie, Chmieleniec, Dąbrówka Wielka, Paraszyno,
Strzebielino lewa strona, Strzebielino prawa strona, Węgornia, Wielistowo

LIPIEC 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

SIERPIEŃ 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

WRZESIEŃ 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

PAŹDZIERNIK 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

LISTOPAD 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

GRUDZIEŃ 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

- Odpady zmieszane
- Opakowania z tworzyw sztucznych, papier, metal i opakowania wielomateriałowe
- Szkło opakowaniowe
- Termin płatności za odbiór odpadów





Zabudowa jednorodzinna w miejscowościach (Rejon 2):

Brzeźno Lęborskie, Chrzanowo, Dąbrowa Brzezińska, Dzięcielec, Godętowo, Jeżewo, Kaczkowo, Kisewo, Łęczyce, Łęczyn, Łowcz Górny, Nawcz, Łużyce, Redystowo, Rozłazino, Strzelęcino, Świchowo, Świchówko, Świetlino, Witków, Wysokie

LIPIEC 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

SIERPIEŃ 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

WRZESIEŃ 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

PAŹDZIERNIK 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

LISTOPAD 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

GRUDZIEŃ 2017						
Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

- Odpady zmieszane
- Opakowania z tworzyw sztucznych, papier, metal i opakowania wielomateriałowe
- Szkło opakowaniowe
- Termin płatności za odbiór odpadów

- Zobowiązuje się Właściciele nieruchomości do wystawiania pojemnika oraz worków przed posesję (lub udostępnienie wejścia do tzw. "pergoli śmietnikowej"), w dniu wywozu do godz., 7:00
- Firma odbierająca nie odpowiada za uszkodzenia pojemników nieprzeznaczonych (nie spełniających wymaganych norm) do gromadzenia danych odpadów
- Każdy przypadek niewłaściwej segregacji odpadów, braku (niewłaściwego) pojemnika, niedostępności pojemnika lub worków, itd. Będzie zgłaszany wraz z dokumentacją zdjęciową lub zapisem monitoringu GPS i kamer video do Urzędu Gminy
- Przypominamy, iż do pojemników nie wrzucamy gorącego popiołu, nie zalewamy go wodą
- W przypadku zwiększonego zapotrzebowania na worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów, informujemy, iż istnieje możliwość pozyskania ich w siedzibie firmy REMONDIS. Można też, dodatkowo zebrane odpady selektywne, umieszczać we własnych workach o dowolnej kolorystyce.
- Wszystkie informacje na temat gospodarki odpadami komunalnymi znajduj Państwo na stronie: www.leczyce.pl w zakładce odpady komunalne

WYKONAWCA:

REMONDIS®
WORKING FOR THE FUTURE

REMONDIS Sp. z o.o. Oddział w Lęborku, ul. Kossaka 91-95, 84-300 Lębork
tel./fax 59 862 20 68



CZYŃMY TO, CO SŁUSZNE

freepik.com

Jeśli robimy to, co słuszne, zawsze mamy czyste sumienie. A to znacząco wzmacnia naszą wiarę we własne siły. Natomiast jeśli postępujemy niewłaściwie, pojawiają się dwa negatywne następstwa. Po pierwsze, czujemy się winni, z tego więc tytułu tracimy wiarę w siebie, a po drugie – inni prędzej czy później zorientują się i tracą do nas zaufanie.

Postępujmy właściwie i chrońmy naszą wiarę w siebie. Oznacza to, że myślimy w kategoriach sukcesu. Działajmy z pełnym zaufaniem, abyśmy mogli również myśleć z pełnym zaufaniem. Psychologowie zapewnijają nas, że możemy zmienić postawę życiową, zmieniając jednocześnie zachowanie zewnętrzne. Jeśli zmusimy swoją twarz do uśmiechu, będzie nam lepiej na duszy. Przy wyprostowanej postawie ciała pocujemy się bardziej dominująco niż przy pochylonej. Łatwo przytoczyć z tego

tytułu dowody na to, że świadome gesty mają wpływ na zmianę uczuć. Ludzie nieśmiali, poznając kogoś, mogą zastąpić nieśmiałość pewnością siebie, jeśli zrobią jednocześnie trzy rzeczy: po pierwsze sami wyciągną rękę i serdecznie uściskną dłoń drugiej osobie. Po drugie, popatrzą jej prosto w oczy, i po trzecie powiedzą „Miło mi pana / panią / poznać”. Te trzy elementy zachowania automatycznie usuwają nieśmiałość, bo działanie ufne wywołuje ufną odpowiedź. Działajmy zatem w poczuciu ufności, abyśmy mogli ufnie myśleć.

M. Kaliński

Drogi prowadzące do przyswojenia sobie słownictwa człowieka myślącego pozytywnie



freepik.com

Aby określić swoje samopoczucie, używajmy słów pozytywnych, radosnych i optymistycznych. Jeśli na pytanie, jak się czujemy, odpowiemy: „Fatalnie, boli mnie głowa”, od razu pocujemy się gorzej. Jeśli na to samo pytanie odpowiemy: „Dziękuję, dobrze”, to nie tylko sprawimy wrażenie człowieka, któremu dobrze się wiedzie, ale też od razu pocujemy się

lepiej. Starajmy się zyskać opinię człowieka, któremu życie układa pozytywnie.

Aby określić ludzi ze swego otoczenia, wybierajmy słowa przyjazne, miłe, podkreślające ich zalety. Niech się to stanie naszą zasadą, by dla każdego z przyjaciół, znajomych, kolegów, sąsiadów mieć zawsze miłe słowo. Jeśli rozmawiamy o kimś nieobecnym, pamiętajmy, aby

przedstawić go w korzystnym świetle. Bo każdy człowiek ma jakieś sympatyczne cechy. Wystrzegajmy się słów pogardliwych.

Używajmy pozytywnych sformułowań, aby innym dodać odwagi, względnie zachęcić ich do działania. Każdy człowiek łakomy jest na pochwały. Dla swojego współmałżonka znajdziemy codziennie miłe słowo. Szanujmy ludzi, z którymi pracujemy, nie szcędźmy im pochwał. Szczerza pochwała jest znakomitą drogą do sukcesu.

Przedstawiamy swoje plany w sposób optymistyczny. Jeśli powiemy: „Mamy dobrą wiadomość. Nadarza się nam znakomita okazja”, zaszczipimy rozmówcy entuzjazm. Jeśli natomiast powiemy „Chcemy czy nie – musimy wykonać naszą pracę”, słuchacze ujrzą oczyma wyobraźni coś nudnego i odpowiednio do tego zareagują. Obiecujmy zwycięstwo, a zobaczymy rozpromienione twarze.

M. Kaliński

Sukces naszych dzieciaków !



Dzieci i młodzież ze świetlicy w Kaczkowie od 1,5 roku tańczą hip-hop. Piotr Zagrodnik „wyciska” z nich siódme poty, ale trud się opłaca. Nasi tancerze uwielbiają swojego instruktora i widać, że ta obopólna współpraca przynosi świetne efekty.

11 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Wicku odbył się IV Ogólnopolski Turniej Solistów i Duetów „Mistrz Tańca”, zorganizowany przez Agencję Artystyczną BRAVO prowadzoną przez Piotra Zagrodnika. Współorganizatorami zawodów były: Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca Nowoczesnego, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Wicku oraz Gmina Wicko.

Tego dnia na parkiecie zaprezentowało się około 200 tancerzy z takich miejscowości, jak Białogarda, Brusy, Bydgoszcz, Gdańsk, Kołobrzeg, Lębork, Lidzbark Warmiński, Łęczyce, Rumia, Szczecin, Wejherowo, Wicko oraz Wrocław. Zawodnicy rywalizowali w takich stylach tanecznych jak hip-hop, disco, show dance, taniec współczesny, inne formy tańca, jazz dance oraz taniec klasyczny. Zawody zostały przeprowadzone w podziale na kategorie wiekowe: do 8 lat, 9-11 lat, 12-15 lat oraz powyżej 15 lat.

Zmagania młodych adeptów tańca oceniało jury w składzie:

- Anna Gołębiewska z Gdańska, była tancerka tańca towarzyskiego i narodowego, wieloletni instruktor i choreograf tańca disco dance,
- Aleksandra PAOLA Magnus, tancerka, która swoją przygodę z tańcem rozpoczęła 12 lat temu w sekcji baletowej. Rozwijała się również w stylu disco dance, a obecnie specjalizuje się w stylu hip-hop, dance oraz house,
- Sebastian Białobrzęski z Gdańska, wieloletni tancerz Opery Bałtyckiej, instruktor tańca klasycznego, choreograf tańca współczesnego.



Tancerze, w zgodnej opinii jurorów, zaprezentowali wysoki poziom artystyczny i wysoką technikę tańca, dzięki czemu licznie zgromadzona publiczność mogła podziwiać ciekawe i różnorodne choreografie.

Każdy uczestnik zawodów otrzymał dyplom, a laureaci trzech najlepszych miejsc medale ufundowane przez Gminę Wicko.

Turniej można z całą pewnością uznać za udany, o czym świadczą pozytywne opinie wyrażone przez tancerzy i ich trenerów na temat sprawnej organizacji zawodów oraz miłej atmosfery podczas imprezy oraz obiektu Gminnego Ośrodka Kultury w Wicku.

Sukcesy naszych debiutujących tancerzy:

DEBIUTY HIP-HOP 9-11 LAT

V MIEJSCE - BARTEK IŁGOWSKI
VI MIEJSCE - MATEUSZ BOGUSZ

DEBIUTY HIP-HOP 12-15 LAT

I MIEJSCE - BARTOSZ MŁYŃCZYK
II MIEJSCE - PATRYCJA FORMELA
IV MIEJSCE - WIKTORIA STĘPNIAK
V MIEJSCE - KLAUDIUSZ BOGUSZ

HIP-HOP DUETY OD 12 LAT

II MIEJSCE - BARTEK MŁYŃCZYK, PATRYCJA FORMELA

Jesteśmy z Was ogroooooooooo dumni, powodzenia !!!!

Hanna Mancewicz i Piotr Zagrodnik

Wieści ze Strzebielina



A było to 30 lat temu....

Z inicjatywy ówczesnej Dyrektorki Szkoły Pani Jadwigi Kreft 10 czerwca 1987 roku doszło do uroczystego nadania imienia Szkole Podstawowej w Strzebielinie. Naszym patronem został kapitan żeglugi wielkiej Karol Olgierd Borchardt. Do tego przedsięwzięcia solennie przygotowaliśmy się przez wiele miesięcy. Dużą rolę odegrali: pan profesor Daniel Duda i pani redaktor „Dziennika Bałtyckiego” Regina Osowicka, która była nieustraszoną przewodniczką żmudnej pracy, na

tropach patrona. Cała społeczność szkolna poznała życie i twórczość Karola Olgierda Borcharda. Z dnia na dzień, ten jak się okazało cudowny, wybitny, uznany przez wszystkie autorytety pisarz marynisty, a przede wszystkim świetny w swoich życiowych fascynacjach marynarz, stał się bliski naszym sercom. Zarówno my, jak i przyszłe pokolenie wychowanków tej szkoły, będziemy spełniać jego moralny postulat – wytrwałego, konsekwentnego trwania pod wypełnionymi dobrem, przyjaznym wiatrem żaglami.

Święto trzydziestolecia obchodziliśmy wspólnie z zaproszonymi gośćmi, przyjaciółmi naszej szkoły, rodzicami. Zanim nastąpiła część artystyczna, byliśmy świadkami przekazania nowego sztandaru, którego rodzicami chrzestnymi są Pani Ludwika Szeffe, projektantka pierwowzoru sztandaru oraz Pan Piotr Wittbrodt - Wójt Gminy Łęczyce.

Część artystyczna bardzo nas zaskoczyła swoją formą, zamiast życiorysu - ciekawostki z życia Patrona, rewelacyjna pantomima „Tajemnice morskich głębi” w wykonaniu kółka teatralnego, prowadzonego przez Panią Alicję Hilla, żywiołowy taniec piracki w wykonaniu grupy przedszkolnej Pani Bożenki Kaczykowskiej, a to wszystko przeplatane piosenkami morskimi w wykonaniu chóru szkolnego pod kierownictwem muzycznym Pani Beaty Marcinkiewicz-Godlewskiej. I tu odkryliśmy talent Miłosza, którego solówka na gitarze była balsamem dla ucha. Całość prowadził przewodniczący SU Kuba, przy wsparciu Pani Agnieszki Schimmelpfennig-Stolz. Wszystko się nam podobało, i dekoracja, i występy, atmosfera, no i turniej drużyn o przechodni Puchar Dyrektorki Szkoły. Zwycięzcy zostały drużyny z klasy IIIb, IIIa oraz Vb.

Wycieczki uczniów uczących się j. kaszubskiego do ZOO i do Osady Słowiańskiej w Sławutowie

7 czerwca 2017 r. uczniowie klas I-III uczący się w naszej szkole języka kaszubskiego odwiedzili oliwskie ZOO, jeden z największych ogrodów zoologicznych w Polsce, atrakcyjne miejsce rekreacji i edukacji. Jako oficjalne otwarcie ogrodu przyjmuje się datę 1. maja 1954 r. Są w nim 193 gatunki zwierząt i 1004 osobniki (dane z 2015 r.).

Do Zoo przyjechaliśmy z samego rana. Pogoda dopisała, więc oglądanie zwierząt było bardzo przyjemnym doświadczeniem. Lwice, które akurat zajmowały się spożywaniem posiłku, mogliśmy obejrzeć z bliska, prezentowały się w pełnej krasie. Olbrzymie słonie, żyrafy zrobiły na uczniach ogromne wrażenie. Ale



również małe osobniki tj. golce, czy egzotyczne żaby, ptaki zachwycały barwami, wyglądem czy zachowaniem. Każdy uczeń upodobał sobie kilka okazów zwierząt, które chętnie wypatrywał i obserwował. Nie można nie wspomnieć o małpach, które podobnie jak w wierszu Jana Brzechwy robiły „małpie figle” i rozśmieszały małych i ciekawych obserwatorów. Ten miło spędzony dzień na długo pozostanie w naszej pamięci, choć pod koniec zwiedzania nogi odmawiały niektórym uczniom posłuszeństwa, bo wędrówka choć miła, była naprawdę długa.

W kaszubskiej wsi Sławutowo na skraju Puszczy Darżlubskiej odtworzono przed kilkoma laty średniowieczną

osadę słowiańską z przełomu IX i X w., która zbudowana jest z naturalnych bali bez użycia gwoździ. 13 czerwca 2017r. w zrekonstruowanym grodzie Słowian 72 uczniów SP i Gimnazjum z Zespołu Szkół i Przedszkola w Strzebielinie uczestniczyło w ciekawej i pouczającej wycieczce w ramach nauki języka kaszubskiego i koła turystycznego. Podczas zaplanowanej ścieżki edukacyjnej, pod okiem przewodników, poznawaliśmy pracę i narzędzia garncarza, tkaczki, zielarki i wojownika. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach garncarskich, pokazach kulinarnych z pieczeniem podkłomyków oraz wyrabiali biżuterię. Przewodnicy opowiadali bardzo ciekawie

i odpowiadali na wszystkie nasze pytania. Zwieńczeniem wycieczki było ognisko, na którym każdy uczestnik mógł upiec sobie kielbaski.

Jeśli zastanawialiście się kiedyś, jak to było żyć 1000 lat temu, gdy wszystkie przedmioty codziennego użytku trzeba było wykonywać samemu, to można tego doświadczyć w Osadzie Słowiańskiej w Sławutowie.

*Olga Dampc
ZSiP Strzebielino Osiedle*

X Turniej Szkół Borchardtowskich na „Darze Pomorza” oraz wystawa prac plastycznych „Wśród opowieści kapitana Borchardta”



Dnia 22 maja 2017 r. uczniowie naszej szkoły już po raz dziesiąty brali udział w Turnieju Szkół Borchardtowskich na fregacie Dar Pomorza w Gdyni. Organizatorem całego przedsięwzięcia była SP nr 40 w Gdyni na czele z P. Lilianą Koszałką oraz kustoszem statku - P. M. Twardowskim. W związku z tym, że był to mały jubileusz naszych „potyczek”, były podziękowania m.in. dla dyrektora statku - muzeum i przyznanie zaszczytnego tytułu „Przyjaciela Szkoły”. Takie tytuły otrzymali również: mgr M. Szubrycht, kmdr por. dr B. Pączek z Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, dr F. Tomala - prezes Towarzystwa Przyjaciół Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku oraz kmdr A. Łysejko - wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku. Wreszcie nadszedł długo oczekiwany moment rozpoczęcia turnieju. W jury zasiadli: p. E. Ostrowska, p. A. Łysejko i p. R. Pyryt. Turniej poprowadziła p. L. Koszałka – koordynator edukacji morskiej. Uczniowie układali statek z papieru, śpiewali przygotowaną wcześniej

piosenkę o tematyce morskiej z wykorzystaniem nietypowych instrumentów, rozwiązywali kalambury, rzucali woreczkiem do koła ratunkowego, odczytywali wyraz zapisany alfabetem Morse'a oraz rozwiązywali krzyżówkę, której hasła związane były z życiem i twórczością naszego patrona - kapitana Borchardta. Za prawidłowo wykonane zadania uczestnicy rywalizacji otrzymywali żetony, którymi załadowywali swój statek. Największą liczbę „ładunków” zgromadziła załoga z Gdańska, następnie z Gdyni. Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali się równie znakomicie, gdyż ze zwycięzcami turnieju przegrali tylko dwoma punktami. Rywalizacja była wyjątkowo wyrównana, a uczestnicy doskonale przygotowani. Za przygotowanie uczestników naszej szkoły były odpowiedzialne panie: Olga Dampc oraz Romualda Marcinkiewicz. Po ogłoszeniu wyników, jury wręczyło wszystkim uczestnikom pamiątkowe medale oraz nagrody rzeczowe. W trakcie Turnieju mogliśmy posłuchać wspaniałej gry orkiestry ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Rumi.

Zwieńczeniem spotkania było przyznanie nagród uczniom Szkół Borchardtowskich, którzy wzięli udział w Konkursie plastycznym „Wśród opowieści kapitana Borchardta”, gdzie uczniowie przy wsparciu rodziców mieli zilustrować wybrany fragment z dowolnej książki K.O. Borchardta. Uroczystego rozstrzygnięcia konkursu dokonali p. M. Twardowski – kustosz „Daru Pomorza” oraz p. L. Koszałka. Wszystkie nagrodzone prace można oglądać na wystawie zorganizowanej na statku-muzeum „Darze Pomorza”. Po zakończeniu Turnieju na wszystkich uczestników czekał słodki poczęstunek oraz zwiedzanie z przewodnikiem, p. M. Twardowskim, tej wspaniałej fregaty.

A oto jak uczniowie naszej szkoły zaprezentowali się w konkursie plastycznym: „Wśród opowieści kapitana Borchardta”

KATEGORIA - GRUPA „0”

Miejsce II - Grzegorz Klawikowski
Miejsce III - Maja Litwin
wyróżnienia – Kamil Wensierski
Wiktor Krampa

KATEGORIA - KLASY I

Miejsce I - Paweł Serafin
Miejsce II - Zuzanna Domarus
Miejsce III - Nikodem Schimmelpfennig
wyróżnienia – Elianah Staniszevska

Zakończenie roku szkolnego



...jest! Zabrzmiał ostatni dzwonek, obwieszczając że rok szkolny 2016/2017 odchodzi do historii!

23 czerwca 2017 r. już w wakacyjnych nastrojach uczestniczyliśmy w dziękczynnej Mszy św., którą sprawował ks. Piotr. Zapach wakacji przyspieszył przemarsz do szkoły, żeby jak najszybciej odebrać świadectwa, które są odbiciem naszej ciężkiej rocznej pracy, i na dwa miesiące zapomnieć o szkole, rannym wstawaniu, odrabianiu zadań domowych, klasówkach, kartkówkach. Komenda przewodniczącej SU Gimnazjum, wprowadzenie sztandaru, Hymn ostudził wakacyjną euforię i zrobiło się jakoś cklewie, uroczyście. Podczas wystąpienia Pani dyrektor Teresa Hinc przedstawiła Prymusa Gimnazjum którym została Karina Żyłka. Karina odebrała od Pana Wójta Piotra Wittbrodta Nagrodę Wójta Gminy Łęczyce. Nagrodą był super rower!! Gratulacje, promienny

uśmiech Kariny, wzruszająca wypowiedź jej mamy spowodowały refleksję, za rok może to mnie uda się osiągnąć taki sukces. Natomiast najlepszym absolwentem gimnazjum roku szkolnego 2016/2017 został Hubert Boratyński, otrzymał on

Nagrodę Przewodniczącego Rady Gminy Łęczyce Pana Krzysztofa Licau. Hubert podobnie jak Karina otrzymał gratulacje, słowa uznania od Pana Wójta, dyrekcji, wychowawcy, rodziny. Ten moment chwały, radości udało się utrwalić



fotoreporterowi. W Szkole Podstawowej najlepszym uczniem, Prymusem SP został Igor Ptach. Nagrodę dla Igora ufundowała Pani Danuta Mielewczyk - Radna Powiatu Wejherowskiego. Bardzo się cieszymy ich sukcesami. GRATULACJE!!!

Wzruszającym momentem było również przekazanie sztandaru Gimnazjum uczniom klas drugich, Ślubowanie

absolwentów na sztandar szkoły. Po wprowadzeniu sztandarów, uczniowie klas drugich gimnazjalnych zaprezentowali ciekawy program artystyczny, którym pożegnali swoich starszych kolegów i koleżanki Absolwenci również wystąpili ze swoim ostatnim pożegnalnym występem, w obecności gości, rodziców, całej szkolnej społeczności szkolnej otrzymali

Świadectwa ukończenia kolejnego etapu edukacyjnego.

Życzymy im powodzenia i sukcesów w szkole ponadgimnazjalnej, i niech nas ciepło wspominają.

Podsumowanie I etapu edukacji i pożegnanie w klasie III a w Zespole Szkół w Bożympolu Wielkim

Dnia 19 czerwca uczniowie klasy III a zaprosili rodziców na uroczyste podsumowanie I etapu edukacji. Program artystyczny był niespodzianką, jak również słodki poczęstunek przygotowany przez dzieci pod opieką wychowawcy.

Dzieci podczas występu cofnęły wskazówki zegara i za pomocą zdjęć z różnych wspólnych wydarzeń szkolnych i klasowych, krótkiej humorystycznej scenki o szkole i występów tanecznych przypomniły razem spędzone lata. Wspólnie przeżywane radości z sukcesów, zawiązane przyjaźnie, stawiane pierwsze kroki w olbrzymi świat nauki. Podziękowały również rodzicom za starania i wysiłek włożony w trud wychowania.

Bowiem po trzech latach nauki w jednej klasie, gdzie nauka przeplatała się z zabawą nadeszła chwila pożegnania i rozstania oraz nadszedł czas na nowy etap edukacji – klasę IV, w nowej sali lekcyjnej, z nowym wychowawcą i nauczycielami od przedmiotów, którzy wprowadzą w ciekawą krainę wiedzy. Życzę Wam powodzenia!

wychowawca klasy III a – Małgorzata Koleśnik



Rozkład jazdy „Biblioteki na kółkach”

PONIEDZIAŁKI 7 sierpnia i 21 sierpnia

Świetlino	Kaczkowo	Dąbrowa	Wysokie	Chrzanowo	Witków	Pużyce	Świchowo	Kisewo
10.00-10.30	10.35-11.00	11.05-11.30	11.35-12.00	12.05-12.20	12.25-12.45	12.55-13.10	13.20-13.35	13.45-14.15

WTORKI 8 sierpnia i 22 sierpnia

Wielistowo	Węgornia	Dąbrówka Wlk.	Karczemki Młyn	Dzięcielec	Nawcz	Łówcz Górny
10.00-10.20	10.30-10.50	11.00-11.20	11.35-11.50	12.00-12.30	12.35-13.00	13.10-13.30

MIKULICZKA
INSTITUCJA
KULTURY
BIBLIOTEKA





Programy profilaktyczne

W drugim semestrze uczniowie klas IV brali udział w Programie Domy Detektywi, natomiast uczniowie klas V i VI w jego kontynuacji – programie Fantastyczne Możliwości.

Oba dotyczyły wczesnej profilaktyki alkoholowej, a ich głównym celem było opóźnienie inicjacji dzieci i młodzieży w tym zakresie.

Zwieńczeniem wspólnej pracy dzieci i rodziców był wieczór 9 czerwca, kiedy to w Sali gimnastycznej podsumowaliśmy oba programy. Prowadząca – Karolina Żagiell w imieniu dzieci podziękowała: Dyrekcji szkoły za umożliwienie realizacji programów, nauczycielom i rodzicom za zaangażowanie, oraz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych i Profilaktyk za wsparcie, którego jak zwykle przy okazji działań profilaktycznych nam udzielono.

Jak przebiegał wieczór? – widać na zdjęciach.

Nic dodać nic ująć – zabawa była przednia!!!

*Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz
ZSiP Strzebielino Osiedle*



CZERWIEC W SŁONECZNYM PRZEDSZKOLU



Czerwiec był ostatnim miesiącem przed długo wyczekiwanym przez dzieci wakacyjnym odpoczynkiem. W naszym przedszkolu czerwiec rozpoczęliśmy oczywiście obchodami Dnia Dziecka. W ten szczególny dzień przedszkole było pełne uśmiechów naszych maluchów. Dzieci chętnie tańczyły, śpiewały. Nie zabrakło różnych konkurencji z nagrodami oraz pięknych, kolorowych dyplomów. Każdy przedszkolak mógł skosztować słodkich pyszności przygotowanych przez nasze panie oraz odebrać upominek, który zabrał ze sobą do domu. W czerwcu odwiedził nas też Edu-fun. Warsztaty odbyły się aż dwa razy. Podczas

pierwszego spotkania przyszedł czas na świeczkowe szaleństwo. Każdy mógł zrobić swoją własną, pachnącą, kolorową świeczkę. Dzieci mogły wybrać kształt, kolory oraz swój ulubiony zapach. Każdy przedszkolak mógł się również przekonać, że chemicy potrafią czarować! Na oczach dzieci zmieniali barwy świeczek w kilka sekund.

Drugi warsztat, kończący naszą tegoroczną przygodę z zespołem Edu-fun, podobał się dzieciom najbardziej. Nasze dzieci zamieniły się w prawdziwych podróżników. Podróżowali po ciele i wewnątrz człowieka. Poznaliśmy różnice i podobieństwa naszych ciał. Okazało się, że każdy z nas jest inny, niepowtarzalny i wyjątkowy. Wkroczyliśmy w świat zmysłów i emocji. Każdy mógł również rozebrać „człowieka” na kawałki i potrzymać w rączkach wszystkie ważne narządy składające się na nasz cały organizm.

Pierwszy dzień lata minął nam wesoło i słonecznie. Tego dnia nasze przedszkolaki brały udział w zajęciach pod hasłem „zabawy z latem”. Przyszła do nas „Pani Lato” i przyniosła ze sobą kolorową chustę animacyjną, z którą dzieci lubią pracować najbardziej. Panie zorganizowały

dużo zabaw i atrakcji. Na koniec dzieci wykonały pracę plastyczną pod tytułem „Kolorowe lato”.

Ostatni miesiąc ciężkiej pracy zakończyliśmy podsumowaniem całego roku przedszkolnego. Zakończenie roku połączyliśmy z Dniem Taty. Tym razem zrobiliśmy to inaczej. Zamiast wierszyków na naszej scenie zagościli kolorowi bohaterowie „Czerwonego Kapturka”. Piękna dekoracja i przebrania podobały się rodzicom najbardziej. Każdy Tata dostał

prezent w postaci breloczka do kluczy. Rok przedszkolny zakończyła Pani Dyrektor dziękując za ciężką pracę, którą wynagrodziła pięknymi prezentami przygotowanymi dla każdego dzielnego przedszkolaka.

Natalia Chmielecka



ZAPROSZENIE

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach
z siedzibą w Strzebielnie zaprasza na:

"V DOŻYNKOWY TURNIEJ SOLECTW"
o Złote widły Wójta Gminy Łęczycy.

Start godz: 16:30 (boisko trawiaste)
Ilość osób na zespół: 6 (min. 2 kobiety)
**Karty zgłoszeniowe należy dostarczyć do siedziby
GIKiB w Strzebielinie do dnia 1 sierpnia 2017r.**

Wakacyjne HECCE w świetlicy i bibliotece



Warsztaty muzyczne:

- 7 sierpnia - „Dla każdego coś rockowego” - świetlica w Rozłozinie, godz.11:00
- 9 sierpnia - „Dźwiękolowy” - świetlica w Bożympolu Wielkim, godz.11:00
- 14 sierpnia - „Gitarowe ABC” - świetlica w Kisewie, godz.11:00
- 16 sierpnia - „Gitarowe ABC” - świetlica w Brzeźnie Lęb., godz.11:00
- 17 sierpnia - „Gitarowe ABC” siedziba GIKiB w Strzebielinie, godz.11:00
- 18 sierpnia - „Dźwiękolowy”, świetlica w Kaczkowie, godz.11:00
- 28 sierpnia - „Dźwiękolowy”, świetlica w Świetlinie, godz. 11:00
- 29 sierpnia - „Dla każdego coś rockowego”, świetlica w Nawczu, godz.11:00

Warsztaty malowania lnianych torebek:

- 8 sierpnia - Malowanie torebek - świetlica w Świetlinie, godz. 11:00
- 8 sierpnia - Malowanie torebek - świetlica w Kaczkowie, godz. 13:00
- 9 sierpnia - Malowanie torebek - świetlica w Brzeźnie Lęb., godz. 11:00
- 9 sierpnia - Malowanie torebek - świetlica w Kisewie, godz. 13:00
- 10 sierpnia - Malowanie torebek - świetlica w Bożympolu Wielkim, godz. 13:00
- 10 sierpnia - Malowanie torebek - siedziba GIKiB w Strzebielinie, godz. 11:00

Warsztaty Scrapbookingu:

- 21 sierpnia - scrapbooking - świetlica w Kaczkowie, godz.11:00
- 21 sierpnia - scrapbooking - świetlica w Świetlinie, godz.13:00
- 22 sierpnia - scrapbooking - biblioteka w Łęczycach godz. 11:00
- 22 sierpnia - scrapbooking - świetlica w Brzeźnie Lęb., godz. 13:00

Warsztaty taneczne

- 16 sierpnia - siedziba GIKiB w Strzebielinie, godz. 11:00
świątlica w Bożympolu Wielkim, godz. 13:00
- 17 sierpnia - świątlica w Kaczkowie, godz. 11:00
świątlica w Świątlinie, godz. 13:00
- 18 sierpnia - świątlica w Brzeźnie Lęb., godz. 11:00
świątlica w Nawczu, godz. 13:00

Spektakle Teatr Blaszana Bębenek

- 10 sierpnia
godz. 11:00 - Świątlica w Brzeźnie Lęb.,
godz. 12:00 - Świątlica w Kaczkowie,
godz. 13:00 - Świątlica w Świątlinie,
- 11 sierpnia
godz. 11:00 - świątlica w Nawczu,
godz. 12:00 - świątlica w Rozłazinie,
godz. 13:15 - świątlica w Bożympolu Wielkim.

Warsztaty czerpania papieru i zwiedzanie muzeum w Wejherowie (wycieczki wyjazdowe)

- 23 sierpnia - świątlica w Kaczkowie i świątlica w Świątlinie
- 24 sierpnia - biblioteka w Łęczycach, świątlica w Kisewie
- 25 sierpnia - świątlica w Bożympolu Wielkim i w Siedziba GIKiB w Strzebielinie

Zajęcia w świątlicach od 11:00 do 14:00

Zajęcia w siedzibie GIKiB od 11:00 do 13:00

GMINA
INSTYTUCJA
KULTURY
I BIBLIOTEKA



PREZES
KASY ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Adam Sekściński



Szanowni Rolnicy, Drogie Dzieci!

Lato to organizacyjnie bardzo trudny czas dla rolników i ich rodzin. Gorączka sianokosów, żniw, zbiorów owoców i zabiegów pielęgnacyjnych, dodatkowo w warunkach wysokich temperatur, sprzyja wypadkom podczas wykonywanej pracy. Ponadto Dzieci przebywające na wakacjach, pozostawione bez należytego nadzoru na terenie gospodarstwa narażone są na wiele zagrożeń.

Pamiętajcie więc Państwo o bezpiecznym użytkowaniu ciągników, maszyn i narzędzi rolniczych, urządzeń, o bezpiecznym transporcie, obsłudze zwierząt i stosowaniu środków ochrony roślin.

- Wyposażcie maszyny w osłony i zabezpieczenia przed pochwyeniem, zwłaszcza wały odbioru mocy.
- Bezwzględnie wyłączajcie silnik ciągnika wychodząc z kabiny a wszelkie naprawy maszyn wykonujcie przy wyłączonym napędzie.
- Nie przewoźcie osób na ładunkach, błotnikach ciągników, zaczepach oraz innych miejscach do tego nieprzeznaczonych.
- Utrzymujcie ład i porządek na terenie obejścia.
- Dbajcie o bezpieczeństwo prac na wysokości – w pomieszczeniach gospodarczych, wykopach, zbiornikach i na drabinach.
- Wychodźcie z kabiny ciągnika twarzą do maszyny z zachowaniem trypunktowego podparcia, a z załadowanej przyczepy schodźcie zawsze po drabinie.
- Pracujcie w odzieży roboczej oraz obuwiu o należytej przyczepności do podłoża i usztywniającym nogę w stawie skokowym, wyposażeni w odpowiednie ochrony pracy.
- Uważajcie też na kleszcze zabezpieczając skórę przed ich ukąszeniem.

Rodzice, nie zapominajcie o dzieciach!

- Zapewnijcie maluchom opiekę dorosłych.
- Oddzielcie część mieszkalną od produkcyjnej i stwórzcie dla nich w gospodarstwie bezpieczne miejsce do zabawy.
- Nie angażujcie ich do prac zawartych w wykazie czynności szczególnie niebezpiecznych, związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom poniżej 16 lat.

Szeroki zakres informacji na temat bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym znajduje się w broszurach i innych opracowaniach zamieszczonych na stronie internetowej www.krus.gov.pl w zakładce Prewencja, a także w placówkach terenowych KRUS.

Na zakończenie życzę Wam Rodzice-Rolnicy spokojnej i bezpiecznej pracy oraz obfitych plonów, a Dzieciom radosnych i udanych wakacji.

Czerwiec 2017

2 powrociem.
Adam U. Sekściński

Regulamin Konkursu na Najpiękniejsze stoisko promujące sołectwo



ORGANIZATORZY:

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie

MIEJSCE KONKURSU:

Bożepole Wielkie

TERMIN KONKURSU:

27 sierpnia 2017 r. podczas Dożynek Gminnych

CELE KONKURSU:

1. Promocja poszczególnych sołectw Gminy Łęczycy w zakresie twórczości artystycznej, rzemieślniczej, wyrobów kulinarnych, walorów turystycznych i innych.
2. Prezentacja tradycji regionalnych oraz osiągnięć miejscowości i jej mieszkańców.
3. Wyłonienie i nagrodzenie najciekawszej prezentacji stoiska promującego sołectwo.

UCZESTNICTWO:

1. Do konkursu może zgłosić się każde sołectwo z terenu Gminy Łęczycy.
2. Wykonawcą stoiska promującego sołectwo może być: Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich, OSP lub inna organizacja/stowarzyszenie działające w danym sołectwie.
3. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zgłoszenie stoiska do dnia 18 sierpnia 2017 r. w Gminnej Instytucji Kultury w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie.
4. Uczestnicy konkursu przyjeżdżają na koszt własny.
5. Przy ekspozycji należy umieścić informację na temat wykonawców oraz nazwę sołectwa, które reprezentuje.
6. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi w dniu 27.08.2017 r. ok. godz. 18.30 /scena/.

KRYTERIA OCENY:

1. Organizator powołuje komisję konkursową, która będzie oceniać stoiska, biorąc pod uwagę:
 - sposób i oryginalność prezentacji produktów charakteryzujących sołectwo,
 - bogactwo i różnorodność prezentowanych wyrobów i produktów,

- kultywowanie tradycji regionalnych,
 - estetykę, aranżację i kompozycję stoiska.
2. Oceny stoisk dokona Komisja Konkursowa powołana przez Organizatora. Decyzja Komisji Konkursowej jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

NAGRODY:

1. Organizatorzy zapewniają nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.
2. Komisja konkursowa wyłoni laureatów przyznając I, II i III miejsce w konkursie.

OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH:

Dane osobowe uczestników konkursu będą przetwarzane wyłącznie do celów związanych z organizowaniem konkursu i jego promocją przy zachowaniu zasad określonych w ustawie o ochronie danych osobowych.

UWAGI KOŃCOWE:

1. Biorący udział w konkursie potwierdzają, że wyrażają zgodę na zasady Konkursu zawarte w niniejszym regulaminie i w pełni je akceptują.
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator Konkursu.
3. Więcej informacji na temat Konkursu udziela Gminna Instytucja Kultury w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie, 84-220 Strzebielino, ul. Tuwima 4
Tel.58/ 676 16 99, e-mail: kontakt@gik-leczyce.pl
4. Organizator zapewnia sobie prawo dokonania zmian w regulaminie.



Regulamin Konkursu na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy



I. ORGANIZATORZY

1. Wójt Gminy Łęczycze.
2. Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie.

II. TERMIN I MIEJSCE KONKURSU

27 sierpnia 2017 roku, Park wiejski w Bożympolu Wielkim.

III. CEL KONKURSU

1. Promocja dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego gminy Łęczycze.
2. Kultywowanie tradycji regionalnej oraz popularyzacja kultury i twórczości ludowej związanej ze świętem plonów.
3. Wzmocnienie lokalnej tożsamości kulturowej w oparciu o ciągłość tradycji przekazywanej z pokolenia na pokolenie.

IV. KRYTERIA OCENY

1. Wieniec będą oceniane w dwóch kategoriach:
 - Wieniec klasycznego (tradycyjnego), którego podstawę stanowi koło, a wysokość nie może przekroczyć 150 cm;
 - Wieniec niekonwencjonalnego, którego forma jest dowolna, natomiast nie może przekroczyć wymiarów 2m x 2m x 2 m.
2. Organizatorzy powołują komisję konkursową, która będzie oceniać wieniec według poniższych kryteriów:
 - Zastosowanie autentycznie ludowych, starych wzorów (korony wykonane na szkielecie pałkowym, wieniec płaskie, koliste lub w kształcie stożkowej kopy).
 - Użycie tradycyjnych materiałów i ich prezentacja (ilość zbóż, zdobnictwo kłosów, ziarna, świeżych owoców, warzyw, kwiatów etc.)
 - Walory estetyczne, wykonanie (kompozycja, bryła, dobór barw, technika, materiał itp.) w oparciu o podstawowe zasady tworzenia wienców tradycyjnych. Nie dopuszcza się używania styropianu, plastiku oraz sztucznych kwiatów

V. WARUNKI UCZESTNICTWA

1. Uczestnikami konkursu mogą być sołectwa gminy Łęczycze.
2. Każde sołectwo może zgłosić do konkursu tylko jeden wieniec w jednej kategorii.

VI. INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE

1. Każdy wieniec winien być zaopatrzony w planszę

informacyjną (umieszczoną na przedniej stronie wienca) zawierającą nazwę sołectwa (format A4).

2. Prace należy dostarczyć w dniu konkursu, własnym transportem. Wieniec pozostają w dyspozycji organizatorów do zakończenia konkursu, po czym muszą zostać odebrane.

3. Miejscem spotkania grup dożynkowych jest kościół pw. Św. Piotra Apostoła w Bożympolu Wielkim 27 sierpnia 2017 roku, (1400 - początek mszy, ok. godz. 1500 korowód ulicami Bożegopola Wielkiego do Parku wiejskiego). Ocena wienców na placu dożynkowym od godz. 1530. Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród nastąpi o godz. 1600

4. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zgłoszenie udziału przez sołectwa do dnia 15 sierpnia 2017 r.

- telefonicznie (58) 676 16 99

- e-mailem: kontakt@gik-leczyce.pl

5. Wysyłając kartę uczestnictwa do konkursu uczestnicy wyrażają zgodę na publikowanie informacji o otrzymanej nagrodzie na stronach internetowych organizatorów (i instytucji współpracujących z organizatorami) oraz w publikacjach wydawniczych organizatorów oraz w innych środkach masowego przekazu, na potrzeby związane z podaniem wyników konkursu.

VII. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

Dla nagrodzonych uczestników organizatorzy przewidują nagrody w postaci nagród rzeczowych o równowartości:

I miejsce 1 000,00 zł,

II miejsce 800,00 zł,

III miejsce 600,00 zł.

Sołectwa, których wieniec zajmą pierwsze miejsce w każdej z kategorii zostaną wytypowane do reprezentowania Gminy Łęczycze w konkursie na szczeblu powiatowym podczas dożynek Powiatowo-Gminnych.

VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wszelkich informacji dotyczących konkursu udziela Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie, 84-220 Strzebielino, ul. Tuwima 4, e-mail: kontakt@gik-leczyce.pl, tel. 58/676 16 99.

2. Organizator zastrzega sobie prawo do ostatecznej interpretacji niniejszego regulaminu konkursu.



V TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ FIRM GMINY ŁĘCZYCE

I. ORGANIZATOR TURNIEJU

1. Organizatorem turnieju jest Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie
2. Wszystkie informacje dotyczące turnieju będą zamieszczane na stronie:
www.gik-leczyce.pl oraz na naszym fanpagu na fb: www.facebook.com/gikibleczyce

II. TERMIN I MIEJSCE TURNIEJU

1. Termin: 05.08.2017r. godz. 15:00
2. Miejsce: Boisko trawiaste w Bożympolu Wielkim.
2. Termin zgłoszenia drużyn upływa: 14 lipca 2017r. (piątek) do godziny 16:00.
Zgłoszenia należy dokonać telefonicznie: 58 676 16 99 - siedziba GIKiB.

III. UCZESTNICY TURNIEJU

1. Turniej jest przeznaczony dla amatorskich drużyn piłkarskich.
2. Każda drużyna maksymalnie może liczyć 10 zawodników.
3. Zawodnik uczestniczący w turnieju zaświadcza własnoręcznym podpisem na karcie zgłoszeniowej, że stan jego zdrowia umożliwia mu grę w piłkę nożną.
4. Udział w turnieju mogą brać osoby mające ukończone 16 lat.
5. Uczestnicy turnieju zobowiązani są do zachowywania się podczas turnieju z ogólnie przyjętymi normami społecznymi.
6. Osoby niepełnoletnie zobowiązane są do pokazania zgody rodzica na udział w turnieju.
7. W zespołach mogą występować jedynie zawodnicy, którzy pracują w danych firmach.

IV. ZASADY GRY

1. Czas gry: uzależniony od liczby zgłoszonych zespołów.
2. Rzut autowy wykonuje się nogą z właściwego miejsca przy linii bocznej boiska jako rzut wolny pośredni.
3. Rzut różny wykonuje się z właściwego narożnika boiska jako rzut wolny bezpośredni.
4. Rzut karny wykonuje się z linii 9 metrów.
5. Ilość zawodników jednej drużyny przebywająca na boisku to 5 + bramkarz.
6. Za faule i nieodpowiednie zachowania na boisku, jak i poza nim, sędzia może zastosować karę wykluczenia zawodnika z boiska na 1,2 lub 3 minuty lub ukarać zawodnika bezpośrednią czerwoną kartką.

7. Zmiany mogą być dokonywane systemem hokejowym (tzw. zmiany lotne)

V. PUNKTACJA

1. Za zwycięstwo w meczu grupowym – 3 punkty
2. Za remis w meczu grupowym – 1 punkt
3. Przegrana 0 pkt.
3. O miejscu w tabeli decydują kolejno :
 - liczba punktów, różnica bramek, wynik bezpośredniego meczu, strzelone bramki.
 - losowanie zostanie przeprowadzone przez organizatora i wcześniej informacja zostanie podana do mediów społecznościowych (www.facebook.com/gikibleczyce).

VI. OGÓLNY HARMONOGRAM TURNIEJU

- 05.08.2017 – Sobota godz. 15:00**
- 14:30** – przybycie drużyn na miejsce rozgrywek.
 - 14:40** – przedstawienie regulaminu zawodów.
 - 15:00** – rozpoczęcie meczów grupowych.
 - 19:30** – zakończenie rozgrywek.

VII. NAGRODY

- Puchary i medale dla drużyn z miejsc I-III
- Dyplomy dla każdej drużyny

VIII. PRZEPISY KOŃCOWE

1. Kwestie nieuregulowane niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator.
 2. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za kontuzje, urazy i mogące się wydarzyć wypadki losowe związane z prowadzonym turniejem.
 3. Organizator nie ubezpiecza uczestników turnieju.
 4. Organizator turnieju zapewnia opiekę medyczną podczas trwania turnieju.
 5. Przystąpienie do turnieju oznacza akceptację niniejszego regulaminu.
- W razie wątpliwości i pytań prosimy o kontakt telefoniczny:
+48 58 676 16 99 - siedziba GIKiB**
- Adres mailowy: pawel.rosik@gik-leczyce.pl**

**Transport organizowany jest we własnym zakresie.
Do zobaczenia na Turnieju!**



Bądźmy EKO EKO jak ekologia

freepik.com



Swiomość społeczeństwa i rozwój cywilizacji koncentrują się na dążeniu człowieka do harmonii z naturą z konieczności, gdyż coraz mniej mamy terenów dziewiczych. Obszarów, gdzie człowiek nie zdążył jeszcze zaingerować, zainwestować, zepsuć. Może warto więc wykorzystać piękną pogodę i wyruszyć na rodzinną wycieczkę rowerową. Połączyć przyjemne z pożytecznym. Zadbaj o zdrowie (ruch na świeżym powietrzu), podziwiać okolicę (bez pośpiechu i spalin), posłuchać śpiewu ptaków oraz miło spędzić czas w gronie najbliższych.

Gmina Łęczyce posiada swoją trasę turystyczną. Jest to ścieżka rowerowa o nazwie „Szlakiem pstrąga tęczowego”. Długość całej trasy wynosi około 31km. Prowadzi ona wzdłuż istniejących już dróg leśnych, gminnych i powiatowych. Trasa jest dobrze oznakowana. Forma pętli pozwala wyruszyć z któregośkolwiek przystanku i wrócić w miejsce startu przejeżdżając całą trasę. Szlak biegnie przez miejsca atrakcyjne przyrodniczo i kulturowo. Przy trasie znajdują się

miejsca, gdzie można odpocząć lub zjeść wcześniej przygotowany prowiant.

Ponadto przez obszar naszej gminy przebiegają również szlaki turystyczne, którymi opiekuje się Nadleśnictwo Strzebielino. Są to trzy szlaki rowerowe: niebieski, czarny i czerwony.

Szlak niebieski jest to szlak trudny łączący Łębork z Trójmiastem. Długość całego szlaku wynosi około 76 km

Szlak czarny jest to szlak pozwalający ominąć najtrudniejsze odcinki szlaku niebieskiego. Szlak ten ma długość około 10km.

Szlak czerwony rozpoczyna się w Łęborku a kończy w Rumii. Jest to najłatwiejszy i najbardziej malowniczy szlak.

Nadleśnictwo Strzebielino proponuje również trzy szlaki piesze: czerwony, zielony i żółty.

Szlak czerwony - długość szlaku wynosi

ok. 10 km a marszruta zajmuje ok. 3 godz. Zielony szlak pieszy - długość szlaku wynosi niecałe 7 km, a czas przejścia zajmuje ok. 2 godz.

Pieszy szlak żółty - długość szlaku wynosi ok. 4 km, a jego przejście zajmuje niecałe 2 godz.

Jak przebiegają szlaki Nadleśnictwa można sprawdzić na stronie Internetowej Lasów Państwowych: <http://www.strzebielino.gdansk.lasy.gov.pl/szlaki-rowerowe>

<http://www.strzebielino.gdansk.lasy.gov.pl/szlaki-piesze>





Wójt Gminy Łęczyce
zaprasza wszystkich mieszkańców

27 sierpnia 2017 r. Bożepole Wielkie (Park wiejski)

14:00 Msza Święta dziękczynna

za zebrane plony - kościół w Bożympolu Wielkim

15:00 - 15:15 Przemarsz korowodu

dożynkowego (od kościoła do Parku wiejskiego)

15:15 - 15:30 Uroczyste powitanie gości

15:30 - 16:00 Koncert Gminnej Orkiestry Dętej

16:00 - 16:20 Ogłoszenie wyników w konkursie
"Piękna wieś" i "Najpiękniejszy wieniec dożynkowy"

16:20 - 16:45 Zespoły regionalne

16:45 - 17:15 Kabaret Kūnda

17:15 - 18:30 Cygańska Biesiada

18:30 - 19:00 Zespoły regionalne

19:00 - 20:10 **Carpe Diem i Szymon Wydra**

20.30 Zabawa taneczna

22.00 Teatr Ognia Nam - Tara
z pokazem fireshow „Violet”

GWIAZDA WIECZORU



Atrakcje:

- Konkurs na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy”
- „Bitwa na dwie patelnie” prowadzona przez znakomitych kucharzy z programów Hell's Kitchen oraz MasterChef.
- Dmuchańce, kulki i zjeżdżalnie dla dzieci
- Konkursy i zabawy dla dzieci
- Dożynkowy Turniej Sołectw „O złote widły”
- Wystawa sprzętu rolniczego „Betro Rol”

WYSTAWA
DOSTĘPNA
KULTURY
PROJEKTA

WYDAWCA I REDAKCJA

Urząd Gminy Łęczyce
ul. Długa 49
84-218 Łęczyce

tel. +48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax: +48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl

